
 

 

UCHWAŁA  Nr 264.XLVIII.2022 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie planów pracy komisji Rady Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2023 

 

      Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z  2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 53 us.1. Statutu  Gminy Płoniawy - Bramura  

zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Płoniawy-Bramura  Nr 14.III.2018  z dnia 12 grudnia 

2018 r. uchwala się, co następuje:  

§  1. 

 

1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i 

Porządku Publicznego, stanowiący  załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i 

Ochrony Środowiska, stanowiący  załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zatwierdza się plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik  nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się przewodniczącym komisji Rady Gminy 

Płoniawy-Bramura. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 264.XLVIII.2022 

Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie planów pracy komisji Rady Gminy Płoniawy-Bramura na rok 2023 

 

W Radzie Gminy Płoniawy-Bramura działają dwie komisje stałe, Komisja Rewizyjna 

oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zgodnie  z art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

Statutem Gminy Płoniawy-Bramura komisje przedkładają radzie gminy plan pracy komisji. 

Komisje rady gminy obradują na posiedzeniach, zgodnie z zatwierdzonym planem 

pracy oraz w miarę potrzeb. Komisje mogą odbywać wspólne posiedzenia z pozostałymi 

komisjami. Mając  na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                  Załącznik nr 1 do uchwały Nr 264.XLVIII.2022 

                                                                                                  Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

                                                                                                  z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY 

Komisji  Finansów, Rolnictwa, Rozwoju Regionalnego i Porządku Publicznego  

 na rok 2023 

Termin Temat posiedzenia Komisji 

 

I 

kwartał 

1. Stanowisko Komisji w sprawie wyodrębnienia środków finansowych na 

fundusz sołecki. 

2. Zaopiniowanie Programu o zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

3. Opiniowanie  projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

II 

kwartał 

 

 

 

1. Ocena sprawozdania finansowego Gminy za 2022 rok. 

2. Analiza wykonania budżetu  gminy za 2022 rok. 

3. Stanowisko Komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.   

4. Analiza sprawozdań z działalności jednostek organizacyjnych Gminy (OPS, 

GBP, GOK). 

5.    Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 

III 

kwartał 

1. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 roku. 

2. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.  

IV 

kwartał 

1.  Analiza wniosków do projektu budżetu gminy na rok 2024. 

2. Opracowanie propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2024 r. 

3. Opiniowanie budżetu gminy na rok 2024. 

4. Sytuacja finansowa gminy na koniec roku 2023. 

5. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy 

                                                                                                    

Przy opiniowaniu materiałów na sesje Rady Gminy Komisja może odbywać wspólne 

posiedzenia z innymi komisjami. 

Plan pracy jest planem otwartym z możliwością bieżącego zgłaszania i wprowadzania 

nowych tematów oraz terminów w zależności od potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                    
                                                                                                  Załącznik nr 2 do uchwały Nr 264.XLVIII.2022 

                                                                                                  Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

                                                                                                  z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
PLAN  PRACY  KOMISJI  OŚWIATY, KULTURY, ZDROWIA, 

OPIEKI SPOŁECZNEJ  I OCHRONY ŚRODOWISKA NA 2023 ROK 

 

Termin 

posiedzenia 

 

 

TEMATYKA  POSIEDZEŃ 

I kwartał  1. Kalendarz imprez kulturalnych w Gminie na rok 2023. 

2. Przedstawienie zasobów pomocy społecznej. 

3. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 

4. Zaopiniowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2023. 

5. Zaopiniowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023. 

6. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.  

II kwartał  1. Ocena wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności OPS za rok 2022. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności GBP za rok 2022.  

4. Opiniowanie sprawozdania z działalności GOK za rok 2022. 

5. Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Płoniawy-Bramura za rok 2022.   

6. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

III kwartał  1. Informacja z wykonania budżetu gminy za  I  półrocze 2023.  

2.Ocena stanu przygotowań do nowego roku szkolnego  2023/2024. 

3. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy.  

IV kwartał  1. Analiza informacji o stanie oświaty gminnej za rok szkolny 2022/2023. 

2. Analiza wniosków do budżetu gminy na rok 2024. 

3. Wypracowanie wniosków w sprawie  wysokości  podatków i opłat  

    lokalnych  na rok 2024. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2024. 

5. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy  
 

 

Przy opiniowaniu materiałów na sesje Rady Gminy Komisja może odbywać wspólne 

posiedzenia z innymi komisjami. 

Plan pracy jest planem otwartym z możliwością bieżącego zgłaszania i wprowadzania 

nowych tematów oraz terminów w zależności od potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                  Załącznik nr 3 do uchwały Nr 264.XLVIII.2022 

                                                                                                  Rady Gminy Płoniawy-Bramura 

                                                                                                  z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 
                                                                                     

Plan pracy i kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

II. ZADANIA  KONTROLNE 

II.1. 

Kontrola w zakresie wydatkowania środków 

budżetowych na energię cieplną w Urzędzie 

Gminy Płoniawy-Bramura i Gminnych 

Jednostkach Organizacyjnych za 2022 rok 

marzec 
Pracownik 

merytoryczny 

II.2.  
Kontrola dotycząca prawidłowości 

przeprowadzania przetargów w 2022 roku 

wrzesień 

 

Pracownik 

merytoryczny 

Przy opiniowaniu materiałów na sesje Rady Gminy Komisja może odbywać wspólne posiedzenia z 

innymi komisjami. 

Plan pracy jest planem otwartym z możliwością bieżącego zgłaszania i wprowadzania nowych 

tematów oraz terminów w zależności od potrzeb. 

L.p. Zadania komisji Termin realizacji  
Wnoszący 

materiały 

I. ZADANIA STAŁE 

I.1. Opiniowanie wykonania budżetu za 2022 r. czerwiec  

Przewodniczący 

Komisji 

Rewizyjnej  

I.2. 

Przygotowanie wniosku w sprawie 

absolutorium dla Wójta  Gminy Płoniawy-

Bramura  za rok 2022. 

czerwiec 

Przewodniczący 

Komisji 

Rewizyjnej  

I.3. 

Analiza  sprawozdań z działalności 

jednostek organizacyjnych gminy (GOK, 

OPS, GBP)  oraz realizacji gminnego 

Programu Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi  i  Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 

 

czerwiec 

 

Kierownik OPS, 

Dyrektor GOK, 

Dyrektor GBP  

I.4 
Opiniowanie realizacji budżetu za okres I 

półrocza 2022 r 
sierpień Skarbnik Gminy  

I.5 
Omawianie i analiza materiałów na sesje 

Rady  
w miarę potrzeb 

Pracownicy 

merytoryczni  

I.6 
Opracowywanie  propozycji stawek 

podatkowych na 2024 r. 

październik 

 

Stanowisko ds. 

wymiaru 

podatków  

I.7 

Opiniowanie projektu budżetu gminy  i 

wieloletniej prognozy finansowej na 2024 

rok 

listopad  

 

 

Skarbnik Gminy  


